
Нови функционалности – месец 02-04/2023 
1. Разширение към редактирането на шаблони. 

Създаден е нов таб "Съхранени шаблони", в който да се визуализира списък от записаните 

шаблони към определен тип документ.  

Важно: Такива ще има само в случаите на редактируеми шаблони. 

Към един шаблон може да има свързани повече от един тип документ, затова над списъка със 

свързани документи има филтър по тип документ (предлагат се само свързаните). 

 

В списъка има чекбокс за маркиране и изтриване на съхранени шаблони. Има възможност и за 

изтриване на шаблони, по-стари от определена дата. 

Полезно е и след въвеждане на ограниченията за размер на съхранени шаблони на клиентите 

под наем (в.ж. колона „Размер, MB“). 

2. Функционалността за "Свързани продукти" в документите за продажба е 

добавена и в Поръчките от клиенти. 
В поръчки от клиенти вече могат да се избират свързани продукти, както е в документите за 

продажба. 

 

3. В Поръчки от клиенти са добавени нови избираеми колони. 
3.1.  "Клиент клон" с възможност за филтриране. 



 

Когато колоната е включена има възможност за избор на клиент с опция за избор и на клон. 

Забележка: Същият филтър по Клон на клиента е добавен и в документите за Продажба 

(Доставка). 

3.2.  Добавени са още две допълнителни избираеми колони в Поръчки от клиенти, таб 

Артикули. 

• Поръчки за доставка; 

• Заявки за доставка. 

 

Информацията за количествата в тях е разширена както следва: 



 

(1) Заявено количество - винаги се показва; 

(2) Изпълнено количество - винаги се показва; 

(3) Отказано - показва се ако има (т.е. > от точността на мерната единица); 

(4) Потвърдено - показва се ако е > от Изпълнено, т.е. "чака се още". 

Същото важи и за избираемата колона Заявки за доставка. 

Аналогично тази информация е представена по същия начин и в Заявките за доставка при 

включена избираема колона Поръчки за доставка. 

 



4. При разпределението на плащанията е добавена възможност за избор и на 

нефактурирани проформи. 

 

5. Добавено е ново поле към кредитния контрол на клиента - "Виртуален". 
С маркирането на това поле, клиента се счита за обобщен (неидентифициран) - например 

"Физически лица". 

Това намира отражение в момента както следва: 

- не се прави кредит контрол на този клиент; 

- не се отчита историческа информация за задължения и просрочия. 

Предполага се, че това са клиенти, които могат да извършват само плащания в брой. 



 

 И в основния панел за редактиране се показва, но не се редактира: 

 

6. Допълнения към Заявки за доставка. 
• Добавяне на ИСК за прехвърляне (от склада “източник“) с артикули и количества към 

Заявки за доставка  (ЗД) – (1); 

За тази цел се предлагат “несвързани" складови документи. 

• Генериране на ИСК за прехвърляне от “междинен” склад (от свързаните прехвърляния) 

към склада “източник” (крайната дестинация) – (2). 



 

7. Добавена е избираема колона “Последна доставна цена” и “Отчетна 

стойност” в Поръчки от клиенти и документите за Проформа продажба 

и Продажба (без Продажби на дребно). 
Последната доставна цена и отчетна стойност се определят спрямо датата на документа и 

склада в документа. 

Ако в документа няма посочен склад, няма да се визуализират отчетни стойности. 

 



 

8. Добавена е информация за клона на партньора в информацията за 

движението в картона на артикула. 

 



9. При редактирането на маркери е добавен над списъка с маркери бърз 

филтър по "Код" и "Маркер" със сортировка по "Ред", "Код" и "Маркер". 

 

10. В списъка със складове е добавен Експорт и Импорт. 

  



11. Добавена е възможност в офертите да се отчита промоционалната цена. 
При наличие на артикула на промо-цена тя се визуализира в червено в полето за крайна цена, 

като в горния ляв ъгъл се визуализира крайната цена (ниво 1). 

При въведена цена в офертата, по-ниска от промо-цената, полето се маркира и има подсказка 

за цена по-ниска от промоционалната. 

 

12. За клиенти с модул „Производство“. 

12.1. Добавена е производствена операция от вид "У" - Външна услуга или 

“ишлеме”. 

 

В рецептата се добавя като другите операции. 

Този вид операция е специален, защото стойността за заработка по нея ще се добавя към 

себестойността на заскладената продукция - винаги, когато участва в рецептата на даден 

продукт.  



 

Стойността е от съответния договор с фирмата, която е подизпълнител. 

Например: Договорът е, че за всеки произведен продукт, ние ще платим на подизпълнителя 10 

лв. При следващи договорености може да се използва същата рецепта и да се коригира цената 

на тази операция според новата договореност. Или пък - нова рецепта, ако има и други 

промени в рецептата. 

Примерна производствена карта (ПК): 

 

Изпълнени са 17 качествени операции и 3 брак: 



 

Затова в складовата разписка имаме 170 лв. за изпълнените качествени операции. 

Това означава, че подизпълнителя ни е върнал изделия за 17 качествени изпълнения на 

операцията. По принцип некачествени изпълнения в практиката няма да има, защото ние ще 

плащаме само за готови качествени изделия. 

Ето и складовата разписка: 



 

При фактурирането разглеждаме следния вариант: 

1) Създава се продукт ОДР; 



 

2) Не посочваме сметка по икономически елементи; 

3) При фактурирането на доставка с този артикул, т.е. на услугата от подизпълнителя ще се 

получи следното осчетоводяване (документа за доставка): 



 

И осчетоводяването му: 



 

4) Така 611.1 в случая ще се балансира с осчетоводяванията на заскладената продукция. 

12.2. Промени в Качествения контрол. 
Сега всеки качествен контрол си записва параметрите за качество, с които е създаден, но 

последващи промени в параметрите за качество ще се отразяват само на следващите 

качествени контроли. 

Това е валидно и за входящия и за изходящия контрол. 

Една особеност: Когато контрола е завършил с оценка "приет" или "върнат", по-нататъшно 

редактиране на параметрите не може да се извършва, ако параметъра PB_DNEVNIK_CONTROL е 

със стойност НЕ. 



 

Ако в момента този параметър е "Да", т.е. ако се избере отново радиобутона "Не е преминал 

контрол", параметрите за качество ще могат да се редактират. 

 

С параметър PB_DNEVNIK_CONTROL = ДА и избрани радиобутони "приет" или "върнат" 

полетата на качествения контрол са неактивни, т.е. нередактируеми. 

13. Допълнения в модул „Физическо управление на складовете (WMS)“.  
13.1. В складовите задачи за "Приемане", "Разполагане", "Подбор" и "Предаване" е 

добавена възможност за разпечатване на етикети. 



 

В режим на редактиране (1) на артикулите (2), най-отдолу в "Други източници" (3) имаме 

бутон "Етикети".  

13.2. С този бутон, след като го "натиснем", преминаваме в страницата за "Етикети" 

(1) 

с готови данни за всички артикули (2) от задачата и брой копия (4), равен на реално 

изпълнените количества от задачата. 



 

При добавянето на артикулите в "етикетника" се съхранява редът им в документа (3), който 

може да се използва за подреждане на артикулите (в допълнение на подреждането по 

"Номер" и "Наименование"). 

13.3. Добавена е също възможност от страницата "Етикети" (1) и чрез "Добавяне от 

документ" (2) да се получат данни за артикули и от документи от вид "Складова 

задача" (3). 

Ако искаме броя на копията на етикетите за всеки артикул да съответства на количествата  

в складовата задача, трябва да изберем опцията "С количества" (4).  

 



 

Така, на практика, получаваме същият резултат, като този от т. а), но в контекста на страницата 

"Етикети". 

Основната разлика в двата метода е, че когато се "тръгва" от документа, при прехода в 

страница "Етикети" всички данни от последната "сесия" се зачистват и се импортират само 

артикулите от документа с техните количества.  

Във втория случай, артикулите се добавят и могат да се натрупват към вече избраните и/или 

ръчно и/или от друг документ. 

13.4. Допълнения в  списък "Задачи", раздел "Приоритетни" (1). 

а) Има "флаг" икона (2), която илюстрира "Приоритет"-а на складова задача (СЗ); 



 

б) В края на списъка в "Легенда" (1) са пояснени съответните означения, като 

"Приоритет" (2) и др. 

 



13.5. Допълнения в "Груповата обработка" на складови задачи за Предаване. 

• Възможност за избор и маркиране на задача чрез сканиране/въвеждане на 

номера на СЗ. 

Най-добре е да се използва баркода от логистичния етикет. 

• В информацията за отделната задача се визуализира адреса на клиента и 

неговото име, 

ако то е различно от това в регистъра (напр. 'Гражданско лице 10'). 

 

1) Поле за въвеждане/сканиране на номер на локация;  

2) Поле за въвеждане/сканиране на номер на СЗ; 

3) Адресна информация за клиента (взема се от адреса на доставка в ЕКС). 



 


